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Anders har ordet
Det känns som om sommaren fortsatt finns kvar i värmen och solskenet även om
hösten på många sätt redan är här. Det märks inte minst på alla nya och gamla
deltagare som dykt upp på våra kurser. Efter samtal i ledningsgruppen förstår jag att
det i stort sett är fullt på våra kurser, på några ställen överfullt och på andra dök inte
alla förväntade upp.  Så som det så ofta är för oss när kurserna startar upp efter
sommaren. 

Parallellt med höstuppstart pågår redovisning av verksamhet, ekonomi och
personalstatistik samt budgetplanering för 2026. Vi prognostiserar ett litet ekonomiskt
överskott för 2025 samtidigt som sjukfrånvaron ligger stabilt. Regeringen släppte just
sin budget vilket gav folkhögskolorna mindre satsningar på några olika områden. Vi vet
inte idag om och i så fall hur dessa medel landar hos oss 2026. Vill du läsa mer om vår
delårsrapport finns den här: Delårsrapport augusti 2025 

Två större projekt avslutas samtidigt som två mindre startar upp (Helhetslyftet och
Unglabbet avslutas och Kollektivtrafiken växlar upp och ett internt säkerhetsprojekt
stratas upp). Just nu pågår samtal om vilken inriktning och vilka samarbeten som kan
vara framtidens projekt i förvaltningen. Vi har fortsatt uppdrag från Miljö- och
regionutvecklingsnämnden att driva projekt. Har du tankar och idéer som du ser skulle
vara bra att göra projekt kring, hör av dig. En rapport kring vad som gjorts i Unglabbet
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https://t.vgrnyhetsbrev.se/gu/1/6X5XSSS3-6X5XSSS2-6K8OT54Q-BTP2WM.PDF


är framtagen av forskare på Högskolan Väst, den kan du läsa här: En skyddad
relationell plats 

Några av er har fått nya chefer i september, andra kommer att få längre fram i höst.
Johannes Huss är nu rektor i Grebbestad samtidigt som Johan Karlsson och Robert
Karlsson är biträdande rektorer på Dalslands folkhögskola. Tillsammans med Annica
Paulsson Kihlstrand bildar de en gemensam ledningsgrupp för Grebbestads och
Dalslands folkhögskola. I Göteborg tillträder Martin Callermo som rektor efter Berit
Roman. Martin börjar den 1 oktober och går parallellt med Berit under en månad för att
ta över den 1 november. 

Jag hoppas vi ses den 29 oktober i Grebbestad där vi valt att placera vår gemensamma
dag. Det var ett tag sedan vi träffades allihop och därför ser jag mycket fram emot
dagen. Vi får besök av Bodil Jönsson som kommer att ge oss tankar och inspel som vi
senare för möjlighet att samtala om i mindre grupper. Att placera vår gemensamma dag
i Grebbestad är självklart då vi firar vår 150-åring under hösten.  Mellan den 13-15
oktober firas de 150 åren mer speciellt med öppna föreläsningar och konsert. Kom
gärna och fira och upplev tillsammans med deltagare och medarbetare i Grebbestad
dessa dagar. Se länk:  Firande i Grebbestad 

Vi ses i Grebbestad! 

Förvaltningsgemensam dag
Välkommen till vår gemensamma dag på Grebbestads folkhögskola som firar 150 år. 

Program: 
10.00 Samling på Tanumstrand med macka och varm dryck. 
10.30–12.30 Föreställningen Fact Up! med Bodil Jönsson och musikgruppen Alla Tiders. 
12.30–13.15 Lunch på Tanumstrand. 
13.15–13.45 Förflyttning till folkhögskolan. 
13.45–15.00 Reflektionssamtal i mindre grupper och fika. 
15.00 Avslutning och gemensam summering. 

Fact Up! bjuder på en tankeväckande musikalisk resa från desinformation till kunskap,
där vetenskap, musik och berättande förenas. 
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ANMÄL ER HÄR: https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/19382

Kollektivtrafiken växlar upp har haft Kickoff 
Projektet "Kollektivtrafiken växlar upp" har som mål att stärka kompetensförsörjningen
inom kollektivtrafiken genom utbildning, rekrytering och arbetsmiljö. 

Se film där Roger berättar mer: Kick-off för projektet - VGR Folkhögskolor 

Läs mer i projektets pressrelease: Satsning på framtidens förare – nytt projekt ska
säkra kollektivtrafikens kompetens | Västra Götalandsregionen 

Introduktionsdag för nyanställda 
Den 8 oktober har vi den årliga introduktionsdagen för nyanställda. Vi på kansliet ser
verkligen fram emot att träffa er som kommer. Det brukar vara en väldigt trevlig dag
och det är bra chans för oss att prata folkbildning och berätta om de andra
verksamheter som ryms inom förvaltningen. Om du är nyanställd det senaste året så
prata med din chef så kan komma.
Välkomna!
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Unglabbet har avslutats
Projektet Unglabbet har nu kommit ut med sin forskningsrapport. En-skyddad-
relationell-plats.pdf 

Om slutkonferensen:  
Slutkonferensen för Ung-Labbet sammanfattade projektets erfarenheter och resultat,
med presentationer från projektledare, områdesarbetare och unga samhällsutvecklare
som delat sina perspektiv. Genom panelsamtal, personliga berättelser och dialoger
belystes hur projektet stärkt ungas motivation och framtidstro samtidigt som det
bidragit till nya arbetssätt i Mölndals stad 

Om projektet: 
Ung-labbet var ett projekt som riktade sig till unga mellan 16-29 år som inte jobbar
eller pluggar. Projektet startade den 1 september 2023 och pågick till 31 augusti
2025.  

Ung-labbet visade att unga vuxna som står utanför arbete och studier både kan och vill
vara aktiva medskapare i att hantera komplexa samhällsproblem som berör dem. Under
projekttiden anställdes uppemot 20 så kallade unga samhällsutvecklare – dvs unga
vuxna med egna erfarenheter av att stå utanför arbete och/eller studier.  

Mest tack vare dem och deras insatser stärkte projektet många deltagares motivation,
framtidstro och väg mot arbete eller studier, samtidigt som det gav nya perspektiv till
Mölndals olika verksamheter, där projektet ägde rum rent geografiskt.  

Ung-Labbet bidrog med att vidareutveckla de möten i ögonhöjd som präglade vår
förvaltnings tidigare projekt Vi-Projektet. Något annat som prioriterades var att skapa
sociala sammanhang för att råda bukt på isolering. Därutöver bidrog projektets unga
samhällsutvecklare med sina unika erfarenheter och kompetens vilket lett till
spännande resultat i Mölndals Stad. Vissa av Ung-Labbets förhållningssätt har
implementerats av staden – bland annat det som inom forskningen kallas
för peer work: dvs anställning av unga som själva bär på erfarenhet av arbetslöshet
och/eller ofullföljda studier.  

Samverkan mellan förvaltningar, civilsamhälle och akademi har varit en grundbult för
projektet och ledde till viktiga erfarenheter för framtiden. Lärdomen är att verklig
inkludering av unga i utvecklingsarbetet inte bara är möjlig, utan också nödvändig –
framför allt inom områden som rör bemötande av unga. 
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Ni kan se på filmer från skutkonferensen. Kolla vad projektet har betytt för Ida, Gustav,
och James bland annat. Här finna alla filmer samlat.

Omvärldsbevakning
På Folkbildningsrådets hemsida kan du läsa om regeringens tilldelning av medel till
folkhögskolorna.
https://folkbildningsradet.se/om-folkbildningsradet/aktuellt/nyheter/

Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.

Du kan inte svara på det här meddelandet. Kontaktuppgifter till Västra Götalandsregionen
finns på www.vgregion.se om du vill komma i kontakt med oss. 

Avsluta din prenumeration
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